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Grundlag, paa hvilket der kunde arbejdes 
videre, og det har Tingets Medlemmer jo 
ogsaa indrømmet. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Holbæk Amts 4de Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Krabbe: Det ærede Medlem for Vejle 
Amts 1ste Valgkreds (Ousen) har Ret i, 
at Vejvæsenet har en Berettigelse 홢 til at 
nægte at modtage Spildevand i Grøfterne, 
og det bestred jeg heller ikke, men paa 
visse Steder tror jeg dog, at det vilde være 
ganske hensigtsmæssigt, om man standsede 
denne Ret. Jeg tror ikke, at man kan 
være tjent med, som den ærede Ordfører 
for Forslagsstillerne nu omtalte, at det 
overlades til et Skøn, altsaa Amtsvejvæ- 
senets eget Skøn, det kan man ikke være 
tjent med. Der maatte altsaa sættes en 
Bestemmelse ind i Loven, som satte Græn- 
ser for Amtsvejvæsenets nuværende, ikke 
af mig bestridte, men i mangfoldige Til- 
fælde skadelige Ret, en Bestemmelse, der 
begrænsede denne, , tror jeg vilde være 
nyttig. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Vejle Amts 1ste Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Ousen: Det er kun meget delvis, at 
jeg er enig med den ærede sidste Taler. 
Jeg tror, at det vil være overmaade faa 
Steder i Landet, hvor det gaar an at give 
홢private Folk Ret til at gaa ind i Amtsvej- 
væsenets Grøfter med Spildevand. Der, 
hvor jeg er kendt, er der saa godt som 
ingen Steder, hvor saadant kan finde Sted, 
og jeg maa paa det allerbestemtest<! ad- 
vare imod, at man giver private Spilde- 
vandsledninger en saadan Ret. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Københavns Amts 4de Valgkreds (Piper) 
har begæret Ordet for 3die Gang. Under 
Forudsætning af Tingets Samtykke skal 
jeg give det ærede Medlem Ordet. (Op- 
hold.) Det ærede Medlem har Ordet. 

Piper:  Angaaende det Spørgsmaal, der 
er rejst af det ærede Medlem for Kalund- 
borg (Krabbe) om Tilledning af Spilde- 
vand til Vejgrøfter, bemærker jeg, at det 
er forbudt i Vejloven af 1792. Vejvæsenet 
er i sin fulde Ret, naar det forbyder 
nogen at lade Spildevandet løbe ud der. 
Forholdet er imidlertid det,.. at man enten 
ser gennem Fingre dermed, eller ogsaa 

tillader vedkommende at stikke Spilde- 
vandet ud i Grøfterne paa Betingelse af, 
at han underskriver en Deklaration om at 
bortfjerne det, saa snart Vejvæsenet for- 
langer det. At indføre en Bestemmelse i 
Loven, der paalægger Amtsvejvæsenet at 
modtage Spildevand fra private Lodsejere, 
vilde være ganske urigtigt, thi derved vilde 
man forpligte Amtsfonden til i 'sin Tid 
at bidrage til et Spildevandsløb, som kun 
er til Fordel for de private Lodsejere paa 
det paagældende Sted. Men det vilde være 
ganske urimeligt at lade Amtets øvrige 
Skatteydere betale dertil. Hvor Forholdene 
ere forplumrede fra gammel Tid; i enkelte 
Byer er man jo gaaet den Vej, at Amts- 
raadet er gaaet ind paa at bevilge et 
eller andet mindre Beløb som .Bidrag:til 
at faa Forholdene ordnede; men ved Lov- 
givningen at give de paagældende Lods- 
ejere en ligefrem Ret til at lede det 
derud, vil jeg bestemt fraraade. 홢 Det 
ærede Medlem for Kalundborg mente lige- 
ledes, at der var en Mangel i Forslaget, 
og at der burde gøres en Forandring i 
Grundejernes Ret til at rejse Spørgsmaal 
om Kloakering. Det'b vilde selvfølgelig 
være meget let i g 2 at indsætte en Æn- 
dring, saaledes at der kom til at staa: 
anser een eller flere Grundejere det for- 
nødent o. s. v.; saa var man ude derover. 
Men man vilde jo ogsaa kunne komme ud 
over det ved at faa en enkelt af denne 
Samling Grundejere .til at rejse Sagen, men 
det vilde jo være meget let at faa en 
saadan Ændring som omtalt. 

Det ærede Medlem for Fredericia 
(Ousen) rejste Spørgsmaalet om det beret- 
tigede i at lede Spildevand til private 
Vandløb. Forskellen mellem det private 
Vandløb og det offentlige er egentlig kun 
den, at det offentlige Vandløb er erklæret 
for offentlig af vedkommende Kommunal- 
bestyrelse, men det vedligeholdes jo ogsaa 
for de private Lodsejeres Regning lige saa 
vel som det private, saa i begge Tilfælde 
staa disse to Arter af Vandløb ens, og 
det tilledede Spildevand vil selvfølgelig 
forøge Oprensningsbyrclen. Men i. denne 
Henseende ere de, som skulle vedligeholde 
Vandløbet, enten det nu er et offentligt 
eller privat Vandløb, allerede dækkede 
ved det Tillæg til Vandsynsloven, som 
blev givet, jeg tror det var i 1897, hvor- 
ved det paalægges dem, som tillede Spilde- 
vand til Vandløb, at deltage i Udgifterne 
ved Oprensningen. Det er Lodsejerne, 
som have Oprensningspligten, men de, som 
have Ledningen, der fører dertil, kunne 
alle sammen, lige meget hvor langt de 
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